
UCHWAŁA NR XXX/232/22 

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 

gminnej jednostki organizacyjnej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi w sprawie bezczynności Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Wąwolnicy w zakresie obowiązku odprowadzania 

ścieków z posesji uznaje się skargę za bezzasadną.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady   

   Gminy Wąwolnica 

    

      Ewa Żybura 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Dnia 11 stycznia 2022r. do Wójta Gminy Wąwolnica wpłynęła skarga w 

sprawie bezczynności Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wąwolnicy 

w zakresie obowiązku odprowadzania ścieków z posesji. Skarga ta została 

przekazana na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego zgodnie z właściwością do rozpatrzenia 

Radzie Gminy. W skardze, mieszkaniec zarzuca Kierownikowi Zakładu Gospodarki 

Komunalnej zaniechanie odprowadzania ścieków z posesji, poprzez brak naprawy 

oraz konserwacji niezbędnych urządzeń, które uległy awarii. 

Skarga została przekazana na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu dokonania analizy i zaopiniowania przedmiotu sprawy. 

W dniu 02.02.2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

zapoznała się z zarzutami skarżącego oraz stanowiskiem Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej oraz ustaliła, co następuje: 

Na podstawie uchwały Rady Gminy Wąwolnica Nr VI/32/19 z dnia 28 

marca 2019r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków oraz ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek dokonywać napraw urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych oraz przyłączy, ale tylko będących w jego 

posiadaniu. Uchwała Sądu Najwyższego z dnia 22 czerwca 2017r. (III SZP 2/16) 

określa definicję przyłącza kanalizacyjnego jako przewód łączący wewnętrzną 

instalację kanalizacyjną zakończoną studzienką w nieruchomości odbiorcy usług z 

siecią kanalizacyjną, na odcinku od studzienki do sieci kanalizacyjnej. 

Cytując ustawę z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków art. 5 ust 2: „Jeżeli umowa o zaopatrzenie 

w wodę lub odprowadzanie ścieków nie stanowi inaczej, odbiorca usług 

odpowiada za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i 

 przyłączy wodociągowych lub instalacji i przyłączy kanalizacyjnych 

z urządzeniem pomiarowym włącznie.” 

W dniu 14.03.2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na kolejnym 

posiedzeniu ponownie analizowała sprawę, w związku z wpłynięciem do Rady 

Gminy późniejszej korespondencji pomiędzy skarżącym, a Kierownikiem Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Wąwolnicy. Korespondencja ta jednak, w żaden 

sposób nie wpływa na fakt, że brak jest jakichkolwiek podstaw prawnych 

nakazujących Zakładowi Gospodarki Komunalnej naprawę awarii przydomowej 

studzienki, którą wskazuje skarżący. Na podstawie aktów prawnych, które 

zostały przytoczone powyżej studzienka nie należy do własności Zakładu 

Gospodarki Komunalnej, a utrzymanie sprawności przyłączy zawierających 

studzienki przydomowe z osprzętem leży wyłącznie po stronie odbiorcy usług. 



Mając na uwadze powyższe skargę należało uznać za bezzasadną. 

Przewodnicząca Rady   

   Gminy Wąwolnica 

    

      Ewa Żybura 

 
 


